
D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142

Universitas Mercatorum 
Piazza Mattei, 10 – 00186 ROMA 
Tel. +39.06.88.37.33.00  
www.unimercatorum.it  
P.IVA 09106101000

 Decreto Rettorale n. 21/2021 

IL RETTORE 

Vista la legge 240 del 30 dicembre 2010; 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Universitas Mercatorum; 

Visto il Decreto Rettorale n. 16 del 04/05/2021 con il quale è stata nominata la Commissione per le 
suddette elezioni; 

Visto il Decreto Rettorale n. 20 del 11/06/2021, con il quale sono state indette le votazioni per le 
elezioni suppletive delle rappresentanze degli studenti negli Organismi di Ateneo; 

Visto il verbale del 06/07/2021 relativo ai lavori dell’anzidetta Commissione; 

Accertata la regolarità formale degli atti; 

Per i motivi in premessa; 

DECRETA 

Art. 1 

È nominata la rappresentanza degli studenti negli Organismi di Ateneo per il biennio 2021/2023, 
nei seguenti componenti: 

 Commissione Paritetica:

• Area Sociale: Sig. Gerardo Foti (mat. 024190094)
 Consigli dei Corsi di Studio per l’attività del Riesame

• L-3: Sig.ra Maria Chiara del Vaglio (mat. 003190008)

• L-40: Sig. Agostino Marottoli (mat. 0402000081)

L’elenco completo di chi si è candidato e i relativi voti ricevuti vengono riportati nel verbale della 
Commissione in allegato, che costituisce parte integrante del Decreto. 

Art. 2 

Non sono pervenute candidature per il Consiglio del Corso di Studio di L-4. Verranno pertanto indette, 
con successivo Decreto Rettorale, seconde elezioni suppletive nell’A.A 2021/2022, con l’auspicio di 
trovare candidati fra i nuovi iscritti. 

1

http://www.unimercatorum.it/


D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142

Universitas Mercatorum 
Piazza Mattei, 10 – 00186 ROMA 
Tel. +39.06.88.37.33.00  
www.unimercatorum.it  
P.IVA 09106101000

Art. 3 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale e sulla piattaforma informatizzata di Ateneo 
ed è notificato ai diretti interessati. 

Il Rettore 

Prof. Giovanni Cannata 

6 luglio 2021 

2

http://www.unimercatorum.it/


D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142

Universitas Mercatorum 
Piazza Mattei, 10 – 00186 ROMA 
Tel. +39.06.88.37.33.00 – 
www.unimercatorum.it  
P.IVA 09106101000

Roma, 6 luglio 2021 

VERBALE ELEZIONI RAPPRESENTANTI 
DELLE RAPPRESENTANZE DEGLI STUDENTI NEGLI ORGANISMI DI 

ATENEO, OVVERO NEI CONSIGLI DEI CORSI DI STUDIO, NEL 
PRESIDIO DI QUALITÀ E NELLE COMMISSIONI PARITETICHE 

DOCENTI-STUDENTI 

Il giorno 6 luglio 2021 alle ore 9.00 si riunisce in maniera telematica la commissione 
elettorale formata da: 

- Prof.ssa Antonella Ferri – Preside;
- Prof. Biagio Giliberti – Componente personale docente;
- Prof. Vittorio Occorsio – Componente personale docente;
- Dott.ssa Patrizia Tanzilli – Componente personale non docente;
- Dott. Daniele Quadrini – Componente personale non docente.

per procedere all’istituzione del seggio elettorale per le elezioni suppletive dei 
rappresentanti degli studenti secondo la seguente suddivisione: 
 N. 1 componente per la Commissione Paritetica docenti-studenti Area

Sociale (L3, L12, L20, L24, L40, LM51);
 N. 1 componente per il Consiglio del Corso di Studio per l’attività del

Riesame L-3;
 N. 1 componente per il Consiglio del Corso di Studio per l’attività del

Riesame L-4;
 N. 1 componente per il Consiglio del Corso di Studio per l’attività del

Riesame L-40.

La Commissione, dopo aver insediato il seggio elettorale, ha dato inizio al 
computo delle votazioni e alla verifica dei requisiti richiesti dei candidati alle ore 
9.00, concludendoli alle ore 10.00. 

Di seguito coloro che sono risultati vincitori: 
 Commissione Paritetica:

• Area Sociale: Gerardo Foti (mat. 024190094)
 Consigli dei Corsi di Studio per l’attività del Riesame

• L-3: Maria Chiara del Vaglio (mat. 003190008)
• L-40: Agostino Marottoli (mat. 0402000081)

3

http://www.unimercatorum.it/


D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142

Universitas Mercatorum 
Piazza Mattei, 10 – 00186 ROMA 
Tel. +39.06.88.37.33.00 – 
www.unimercatorum.it  
P.IVA 09106101000

Per il Consiglio del Corso di Studio per l’attività del Riesame di L-4 non sono 
pervenute candidature. Verranno indette seconde elezioni suppletive con nuovo 
Decreto Rettorale nell’A.A. 2021/2022. 

L’elenco completo di chi si è candidato e i relativi voti ricevuti vengono allegati al 
presente documento. 

La seduta si dichiara chiusa alle ore 11.00. 

LA COMMISSONE 
(f.to) Prof.ssa Antonella Ferri 
(f.to) Prof. Biagio Giliberti  
(f.to) Prof. Vittorio Occorsio  
(f.to) Dott.ssa Patrizia Tanzilli 
 (f.to) Dott. Daniele Quadrini  

4

http://www.unimercatorum.it/


D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142

Universitas Mercatorum 
Piazza Mattei, 10 – 00186 ROMA 
Tel. +39.06.88.37.33.00 – 
www.unimercatorum.it  
P.IVA 09106101000

RIEPILOGO VOTAZIONI ELEZIONI SUPPLETIVE STUDENTESCHE 

Commissione Paritetica Area Sociale 
# NOME CANDIDATO MATRICOLA VOTI 
1 Gerardo Foti 024190094 424 
2 Diana Caldari 0242000019 329 

753 

Riesame L3 
# NOME CANDIDATO MATRICOLA VOTI 
1 Maria Chiara del Vaglio 003190008 16 
2 Stefano Madonna 0032000109 8 
3 Gianluca Delbarba 0032000179 3 

27 

Riesame L40 
# NOME CANDIDATO MATRICOLA VOTI 
1 Agostino Marottoli 0402000081 29 
2 Giuseppe Cantarera 0402000021 5 
3 Giacomo Mazzarino 0402000113 2 

36 

Riesame L4 
NESSUN CANDIDATO 

5

http://www.unimercatorum.it/

	Decreto Rettorale n.21_2021 - Seconda nomina rappresentanza studentesca
	IL RETTORE
	DECRETA
	Art. 1
	Art. 2
	Art. 3

	Verbale delle rappresentanze studentesche 2° elezioni

